9

СОВЕТ  НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятьдесят  четвёртая сессия  четвёртого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от  00.02.2024г                                                                                           №                         с. Новорождественка

Об определении мест и порядка обнародования нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Новорождественского сельского
поселения Исилькульского муниципального района Омской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новорождественского сельского поселения, Совет Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1.  Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;

2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);

3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»».

            2.   Определить  места  обнародования нормативно – правовых актов  органов  местного  самоуправления  Новорождественского  сельского  поселения   Исилькульского  муниципального  района  Омской  области:

1) информационный  стенд в  Администрации  Новорождественского  сельского поселения  Исилькульского  муниципального  района  по  адресу: Омская  область,  Исилькульский  район,  с. Новорождественка,                           ул. Школьная 1-А;

2) информационный  стенд в  Аполлоновской  сельской  библиотеке по  адресу: Омская область, Исилькульский район, д. Аполлоновка,  ул. Маршала Жукова, 4;

3) информационный  стенд в  Новорождественской  сельской  библиотеке  по адресу:  Омская область, Исилькульский район, с. Новорождественка                          ул. Октябрьская, 3;

4) информационный  стенд  в конторе   АО «Новорождественское»  по адресу: Омская область, Исилькульский район, с. Новорождественка,                                  ул. Октябрьская, 1;

5) информационный  стенд  в  Евсюковской сельской библиотеке  по  адресу: д. Евсюки,  ул. Центральная, 19.

3.    Размещение  нормативно - правовых актов органов местного самоуправления  Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  в  местах,  определённых  в  п. 2  настоящего   Решения,  производится  муниципальным служащим муниципальной службы  Администрации Новорождественского  сельского поселения  Исилькульского муниципального  района Омской области,  назначенным  распоряжением  главы  Новорождественского сельского  поселения Исилькульского  муниципального  района.
4.   При  помещении  нормативно-правового  акта на информационные стенды Администрации  Новорождественского  сельского поселения  Исилькульского муниципального  района,  передаче  в  библиотеки с. Новорождественка,  д. Аполлоновка,  д. Евсюки,  в  контору  АО «Новорождественское»  главным специалистом сельского поселения,  назначенным  должностным лицом  составляется  акт.

5.    В  акте  указывается наименование  и  регистрационные  реквизиты  нормативно - правового  акта,  место,  дата  и  время  помещения  нормативно- правового  акта  для  обнародования,  он  подписывается  указанным  должностным  лицом  и  руководителем  организации (учреждения),  в  котором  размещается  нормативно- правовой  акт.  Срок  нахождения  нормативно- правового  акта  в  местах  обнародования  составляет  не  менее  семи  дней.

Глава  сельского  поселения:                                                       Ю.Н. Косенок

Председатель Совета

Новорождественского сельского поселения                              А.В. Алексеева